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ASIA 

Mustakeitaan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Kankaanpää 

HAKIJA 

Teemu Koivunen 

TOIMINTA 

Hakemus koskee Mustakeitaan 8,58 ha:n suuruisen tuotannossa olevan 

alueen turvetuotantoon Kankaanpään kaupungissa. 
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VIREILLETULOTIEDOT 

Hakemuksen vireilletulo 

Hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 1.9.2020. 

Toiminnan luvanvaraisuus 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 1 taulukon 2 kohdan 7 d) mukaan 

luvanvaraista toimintaa on turvetuotanto ja siihen liittyvä ojitus.  

Toimivaltainen lupaviranomainen 

Ympäristönsuojeluasetuksen (713/2014) 1 §:n 2 momentin 7 c) kohdan no-

jalla aluehallintovirasto on toimivaltainen viranomainen turvetuotantoa kos-

kevassa asiassa. 

ASIAN KUVAUS 

Taustatiedot 

Toiminnan sijainti 

Mustakeitaan turvetuotantoalue sijaitsee kiinteistöllä Hakosaari  

99-408-2-35. 

Kaavoitus 

Korkeimman hallinto-oikeuden 13.3.2013 vahvistamassa ja 14.4.2014 tar-

kistetussa Satakunnan maakuntakaavassa turvetuotantoalue sijaitsee pää-

osin alueella, jolle ei ole osoitettu mitään valtakunnallisesti, maakunnalli-

sesti tai seudullisesti merkittävää käyttötarkoitusta. 

Oikeudet tarvittaviin alueisiin 

Hakija on tehnyt sopimuksen vesienkäsittelyrakenteen rakentamisesta ja 

käyttämisestä turvetuotannon aikana sekä tuotannon jälkeen alueen 

maanomistajien kanssa. 

Lupa- ja sopimustilanne 

Alueelta ei ole löytynyt vanhoja ilmoituksia. 

Tuotantoalueen käytöstä on sovittu omistajan ja tuottajan välillä suullisella 

sopimuksella. Vesiensuojelurakenteiden rakentamisesta ja käyttämisestä 

turvetuotannon aikana sekä tuotannon jälkeen on tehty kirjallinen sopimus. 

Vesiensuojelurakenteen pinta-ala on 0,18 ha ja penkereen 0,08 ha eli ko-

konaispinta on 0,26 ha. Kosteikon laajentamisesta tulee laatia uusi sopi-

mus ja suunnitelma. 
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Toiminta 

Yleiskuvaus 

Mustakeitaan tuotantoalueen kuntoonpano on aloitettu vuosina 2014–2015 

ja tuotanto vuosina 2015–2016. Turvetta on tuotettu yhteensä noin 6 000–

8 000 m3. Mustakeitaan turvetuotantoalue on kokonaan ojitettu. Alueella ei 

ole tarvetta suurille toimenpiteille. 

Ympäristönlupaa haetaan lohkoille L1 ja L2. Tuotantoaluetta ei laajenneta 

tai uusia alueita oteta käyttöön. Alueella tuotetaan pala/jyrsinturvetta ener-

giaturpeeksi. 

Vesien käsittely ja päästöt vesistöön 

Kuivatusjärjestelmän sarkaoja-altaat, päistepidättimet, sekä virtauksenpi-

dätinpadot tehostavat kuormituksen ehkäisyä ja toimivat virtauksen tasaus-

järjestelmänä. Paloaltaat on mitoitettu sisältämään 50 m3 vettä sammutus-

töitä varten. 

Tuotannon alussa ei ole tarvetta virtaamansäädölle purkupisteiden hajaan-

tuessa leveyssuunnassa kolmeen osaan. Myöhemmin virtaamaa sääde-

tään tarvittaessa. Säätöpadoilla valvotaan tulevia vesiä kosteikolle, koska 

alueelta purkautuu myös ulkopuolisia vesiä puhdistukseen ja virtaamat ei-

vät saa ylittyä 12,53 ha:n valuma-alueelta, jotta kosteikko toimisi oikein. 

Virtaamia altaille valvotaan virtaamansäädöllä, jotta liete ehtii tasaantua 

altaiden pohjalle kerättäväksi omaan lietteiden läjitysaltaisiin. 

Kuormitustarkkailualtaan 1 kautta vedet johdetaan porrastettuun kahden 

laskeutusaltaan järjestelmään, joista käytetään myöhemmin termiä kos-

teikko. Tuotantosuunnitelmakartan perusteella kosteikkoa käytetään puh-

distamaan lohkon L1 ja L2 vedet. Ensimmäisen altaan pinta-ala on 386 m2 

ja toisen 486 m2 ja koko kosteikon vesiala on vesiala 0,09–0,12 ha. Mo-

lemmissa altaissa 1,3 m: syvännettä reunustaa matalat reuna-alueet, 

joissa vesisyvyys vaihtelee 0,3 m:stä 0,5 m:iin. Altaiden välissä on kynnys. 

Kosteikko on 1,0 % valuma-alueesta ja 1,4 % tuotantoalueesta. 

Kunnossapitoa toteutetaan käyttötarkkailun mukaisesti siten, että vesien-

suojelurakenteet toimivat parhaalla mahdollisella tavalla. Mahdolliset ojat 

tai notkanteet tukitaan, jotta tuotantoalueelta ei pääse vesiä ulkopuolisiin 

ojiin. Tuotantoalueen ympärillä olevat ulkopuoliset vedet on eristetty, eikä 

muualta tule valumavesiä tuotantoalueen läpi puhdistettavaksi. 

Tuotannon päästöjen vaikutukset vähenevät päivitetyn suunnitelman mu-

kaisesti lohkoilla L1–L2 rakentamalla laskeutusaltaat (kosteikko-kasvilli-

suuskenttä) sekä kaikki tarvittavat virtaamanpidätysrakenteet kiintoainei-

den pidättämiseksi, tuotantoalueelle tehtävät toimenpiteet sekä porrastetun 

laskeutusaltaan/kosteikon 1–2, missä reunojen vesikasvillisuuden omat 

kaistat tehostavat vedenlaadun parantamista. Lisäksi tarkkailu helpottuu 

päästöjen osalta. 
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Kuntoonpanovaiheessa 8,58 ha:n Mustakeitaan tuotantoalueen brutto-

päästöt ovat vuodessa 190 kg kiintoainetta, kokonaistyppeä 97 kg, koko-

naisfosforia 4,8 kg ja kemiallisena hapenkulutuksena (CODMn) 1 690 kg. 

Tuotantovaiheessa päästöt ovat vuodessa 156 kg kiintoainetta, kokonais-

typpeä 84 kg, kokonaisfosforia 4,1 kg ja kemiallisena hapenkulutuksena 

1 587 kg. Vesienkäsittelyn arvioidaan poistavan 60 % kiintoaineesta, 30 % 

kemiallisesta hapenkulutuksesta, 40 % kokonaistypestä ja 55 % kokonais-

fosforista. 

Tuotanto ja tuotteet 

Koko tuotantoalueelta turvetta on tarkoitus nostaa noin 3 800 m3 vuodessa. 

Tuotannon arvioitu määrä on maksimissaan noin 450 m3/ ha/v. Turpeen 

laskettu turveosuus lohkolla L1 on arviolta noin 92 000 m3. 

Turvetuotanto 

Tuotantoalueet 

Lohkon L1 pinta-ala on 5,79 ha ja lohkon L2 pinta-ala 2,05 ha. Tuotanto-

alueeseen kuuluvan auma-alueen pinta-ala on 0,35 ha ja liikennealueiden 

0,39 ha. Tuotantoalueen pinta-ala on kokonaisuudessaan 8,58 ha. Lisäksi 

kosteikolle tulee valuntaa lohkon L1 ja tiealueen väliin jäävältä 2,95 ha:n 

metsäalueelta ja noin 1,0 ha:n reunalta. Lohkoja reunustavien suojakaisto-

jen pinta-ala on 2,06 ha. 

Päästöpiste 

Tuotantoalueen yläpinta on tasossa N2000 +158,20–159,40 m ja tuotan-

tosyvyys +152,60 m (3,2–4,4 m). 

Toiminta-ajat 

Tuotannon kestoajaksi on arvoitu 20 vuotta. Tuotantoa on tarkoitus jatkaa 

vuodesta 2020 lähtien noin vuoteen 2040 saakka. 

Polttoaineet 

Tuotantoalueella ei varastoida poltto- eikä voiteluaineita. Mikäli tuotanto-

alueella joudutaan tekemään korjaus- tai huoltotoimenpiteitä konerikkojen 

tai muun seurauksesta, poltto- ja voiteluaineita varastoidaan 200 kg väliai-

kaisesti kaksoislaipallisissa säiliöissä. 

Keskimääräisissä olosuhteissa, kolmen vetotraktorin ja yhden aumausko-

neen, voiteluaineiden kulutus on noin 100–120 kg tuotantokaudessa. Ha-

kuyksikön työkoneiden voiteluaineiden kulutus on noin 15–20 kg tuotanto-

kaudessa. Työmaalla varastoitavien voiteluaineiden määrä on korkeintaan 

200 kg. 
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Toiminnassa syntyvät jätteet 

Tuotanto pyritään hoitamaan niin, että jätteitä syntyy mahdollisimman vä-

hän. Muodostuvat jätteet, lähinnä aumamuovit ja rikkinäiset muoviosat, 

sekä muut kertyneet jätteet kuljetetaan lähimmälle jätehuoltoasemalle Koo-

ninkeitaalle. Aumamuovit kerätään ja lajitellaan. Aumamuovia kertyy noin 

50 g/turve-m3 eli vuodessa noin 115 kg. 

Jäteöljyt säilytetään metallisäiliöissä. Ne ja käytetyt akut toimitetaan Koo-

ninkeitaan jäteasemalla olevalle keruupisteelle. 

Pintamaita arvioidaan tuotantoaikana syntyvän noin 62 m3 ja kivennäis-

maita noin 6 m3. Maantäytöksen ja penkereisiin käytettävien massojen ym-

päristövaikutukset arvioidaan vähäisiksi. Laskeutusaltaisiin (noin 788 m3) 

sekä sarkaojiin ja kokoojaojiin (noin 236 m3) kertyvät lietteet käytetään 

pengervahvikkeiksi tai maatalouden maanparannukseen ja maatäytöiksi. 

Ympäristövaikutukset arvioidaan vähäisiksi. 

Liikenne 

Kulkuyhteydet suolle ovat hyvät. Liikenne alueelle hoidetaan Antilan met-

sätieltä. Vatajantieltä on matkaa turvetuotantoalueelle noin 5 km. 

Työntekijöiden päivittäisen liikkumisen lisäksi alueella käy 2–3 talvikuukau-

den aikana keskimäärin 1–2 rekkakuormaa päivässä. 

Toiminnan lopettaminen 

Tuotannon jälkeen alueelle on suunniteltu maa- ja metsätalouskäyttöä. 

Tuotannon loppuessa vesirakenteet jäävät puhdistamaan valuma-alueelle 

ja laskeutusaltaat 1–2 suurennetaan isommaksi kosteikoksi. Metsä-alueen 

valunta on helppo rajata ja määritellä kuormituksesta. Mikäli metsäalueen 

vedet halutaan ohjata kosteikon puhdistuksen piiristä, voidaan lohkon L1 

metsäalueen ympärille rakentaa uudet eristysojat. Kosteikosta tullaan teke-

mään erillinen suunnitelma ja kustannusarvio toiminnan jälkeen. 

Riskienhallinta ja poikkeukselliset tilanteet 

Tulvariskit 

Suurin yksittäinen riski on harvoin tapahtuvista tulva-/sadejaksoista, jolloin 

kosteikon koko ei riitä. 

Ympäristön tila, päästöt ja vaikutusarvio 

Lähiympäristö ja maankäyttö 

Mustakeitaan jo tuotannossa oleva turvetuotantoalue sijaitsee Honkajoen 

kunnan alueella noin 8 km kunnan keskustaajamasta lounaaseen. 
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Aluetta ympäröivät metsävyöhykkeet. Kahden kilometrin säteellä, noin 

1 600 ha:n alueella, pinta-alasta noin 70 % on metsätalousmaata, 15 % 

turvetuotantoalaa, 10 % ojittamatonta suota ja noin 5 % maatalousmaata. 

Alueen läheisyydessä ei ole asutusta tai rakennuksia. Lähimmät asuinalu-

eet ovat yli 2 km:n päässä turvetuotantoalueesta itään. 

Luonnonarvot ja luonnonsuojelu 

Alue on ollut tuotannossa jo vuosia, joten ympäristö- ja luonto-olosuhteet 

ovat turvetuotannolle tyypilliset. Haettavalla alueella ei ole sen vuoksi lajeja 

tai suojelukohteita mitkä tulisi ottaa huomioon. 

Haapakeitaan Natura 2000-verkostoon kuuluvalle kohteelle FI0200021 on 

matkaa 1,9 km. 

Pintavedet 

Valuma-alue 

Turvetuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan Saaresojaan, joka laskee 

Samminjokeen (36.062_a01) noin 300 m Lavasjärven alapuolella. Ota-

monjoen valuma-alueeseen kuuluu Hirvijärveen laskevan Samminjoen li-

säksi Siikaisjärveen laskeva Tunturijoki. Nämä vesistöt valuma-alueineen 

ovat osa Karvianjoen (36) päävesistöä. 

Pintavesien tila 

Aluehallintoviraston tekemän karttatarkastelun perusteella turvetuotanto-

alueen kuivatusvedet valuvat nimetöntä ojaa pitkin noin 7 km ennen yhty-

mistään Saaresojaan. Saaresojassa vedet virtaavat noin 2,8 km:n matkan 

ennen yhtymistään Samminjokeen. Hakija on toimittanut täydennyksen liit-

teenä vedenlaatutietoja Samminjoen Huhtalanlammista. Huhtalanlammi 

sijaitsee noin 8,8 km Samminjokea alavirtaan. Kaikkiaan matkaa turvetuo-

tantoalueelta Huhtalanlammille kertyy noin 18 km. 

Saaresojasta ei ole saatavilla vedenlaatutietoja. Samminjoki sekä Tunturi-

joki ovat keskisuuria turvemaiden jokia. Samminjoen ekologinen tila on 

hyvä ja Tunturijoen tyydyttävä. Aluehallintoviraston tarkistamien tietojen 

mukaan Samminjoen ekologinen tila on kolmannella tuotantokaudella arvi-

oitu tyydyttäväksi. 

Aluehallintoviraston tarkastamien tietojen mukaan turvetuotannon on arvi-

oitu olevan merkittävä kuormituksen lähde Samminjoella. Orgaanisen ai-

neen määrää on selvitetty kiintoainetutkimuksilla vuosina 2012, 2014 ja 

2018. Kiintoainekeräimet sijoitettiin toukokuun alussa noin 14 vuorokauden 

ajaksi muun muassa Leppijoen Nimetönkoskeen, Rynkäjoen Ristikoskeen, 

Samminjoen Huhtakoskeen sekä Ylikoskeen sekä Saaresojan Rajakos-

keen. Siikaisten alueen virtavesissä tehtyjen kiintoainekeräintutkimusten 

tulokset ovat olleet johdonmukaisia ja ennakko-odotusten kaltaisia. 
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Leppijoen, Rynkäjoen, Samminjoen ja Saaresojan veden kiintoainepitoi-

suudet ovat 5–10 kertaa suurempia kuin tutkimusmenetelmän nollatulosta 

edustavan Näsijärven veden kiintoainepitoisuudet. Vuosina 2012 ja 2014 

suurin orgaanisen aineen osuus oli Leppijoen keräimissä ja pienin Sam-

minjoen Ylikoskella. Vuonna 2017 suurimmat tulokset olivat Saaresojan 

lisäksi Leppijoella ja pienimmät tulokset Samminjoen Huhtakoskella sekä 

Ylikoskella. Saaresojan näytepaikan kiintoainepitoisuus oli noin nelinkertai-

nen muihin näytepaikkoihin tai vuoteen 2014 verraten. Kiintoaineen läh-

teestä ei ole tarkkaa tietoa. 

Kalasto ja pohjaeläimet 

Kalataloudellisen tarkkailun vuoden 2017 raportissa todetaan, että kalas-

tustiedustelun perusteella kalastus tarkkailualueella on hyvin vähäistä. 

Vuosina 2011, 2014 ja 2017 kohdevesistössä oli kalastanut vuosittain 11–

21 ruokakuntaa. Rynkänjoen ja Samminjoen osa-alueella kalastaneiden 

talouksien määrä on vaihdellut 0–5 ruokakunnan välillä. Tarkkailualueen 

kalastus on pääosin tapahtunut vapakalastusvälinein (onki ja pilkki sekä 

heittovapa) ja katiskoilla. Rynkäjoen ja Samminjoen osa-alueella on ollut 

kaikkina tiedusteluvuosina myös ravustusta, mutta pyynnin määrää ei ole 

aina pystytty arvioimaan puutteellisten vastausten vuoksi. 

Vuonna 2017 Samminjoelta saatiin ensimmäisen kerran tarkkailun aikana 

saaliiksi taimen. Samminjoella runsaimpana lajina on koko tarkkailun ajan 

ollut kivisimppu. Koeravustuksia tehtiin ainakin yhdellä pyyntialueella 

vuonna 2012, 2014 ja 2017 Leppijoessa, Rynkäjoessa, Samminjoessa ja 

Saaresojassa, kullakin 40 mertavuorokauden pyyntiponnistuksella. Vuo-

sien 2012—2017 koeravustuksissa on saatu saalista vain Leppijoen pyyn-

tialueilta. Rynkä- ja Samminjoen sekä Saaresojan pyyntialueilta ei ole koe-

ravustuksissa saatu saaliiksi yhtään rapua. 

Pohjavesi 

Tuotantoalueelta on matkaa Pieksunkankaan pohjavesialueelle (0209908) 

3,7 km. 

Ilma 

Liikenteen aiheuttama pöly on vähäistä ja vastaa normaalia soramaantien 

liikennepölyä. 

Tuotantoalueen sijainnista ja etäisyyksistä johtuen pölystä ei aiheudu häi-

riintyviin kohteisiin mitään vaikutuksia. Yli 10 m/s tuulilla tuotantoa rajoite-

taan. 

Melu 

Turvetuotannon mitkään työvaiheet eivät aiheuta sellaista melua, joka ylit-

täisi annettuja ohjearvoja asuinrakennuksissa tai voimakkaimmillaankaan 
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asutuksen pihapiirissä ja asuinalueilla. Melu ja tärinä ei ole jatkuvaa. 

Puusto vaimentaa suurimmaksi osin tuotantoalueelta kantautuvaa melua. 

Tuotannossa syntyvän melun voimakkuuteen voidaan vaikuttaa pitämällä 

koneet ja äänenvaimentimet kunnossa. Uusissa koneissa melutaso on ke-

hityksen mukaan vähentynyt. Melun voimakkuuteen voidaan vaikuttaa 

myös tuotantomenetelmän valinnalla. Turvesuon pinta itsessään ja ympä-

röivä luonto vaimentavat melun voimakkuutta tehokkaasti. Tuotantoalueen 

meluhaitoista tai muusta vastaavasta ei ole tullut valituksia nykyisen toi-

minnan aikana. Tuotantoalue sijaitsee suojaisassa paikassa asutusalueilta. 

Arvio vahingoista 

Toiminnan vaikutus vesistöön jää vähäiseksi. 

Tarkkailu 

Päästötarkkailu 

Pintavesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 

Tuotantoalueelta kertyvän todellisen kuormituksen ja puhdistustehokkuu-

den selvittämiseksi tarkkailupisteet sijaitsevat ennen ensimmäistä allasta 

kokoojaojassa/altaan alkupäässä (kuormitustarkkailu 1) ja toinen kuormi-

tustarkkailupiste laskeutusaltaiden V-padolla (kuormitustarkkailu 2). 

Päästötarkkailussa vesinäytteitä otetaan 1 krt /kk kevätvalunnan aikaan ja 

tarvittaessa 2 krt/ kk. Ylimääräisiä näytteenottoja tehdään, kun vuorokau-

den sateet ylittävät 20 mm, tulvatilanteissa ja merkittävien kaivuutöiden yh-

teydessä. Kevättulvanäytteitä otetaan, kunnes vedenpinta tasaantuu nor-

maalille tasolle. 

Kertanäytteistä määritetään standardoiduilla menetelmillä kiintoaine, kemi-

allinen hapenkulutus (CODMn), kokonaisfosfori (kok.P), kokonaistyppi 

(kok.N), pH ja sameus. 

Virtaamaa mitataan asennettavalta V-padolta (Thompsonin pato). Pato 

alueelle on mahdollista rakentaa jatkuvatoimisella paineanturilla toimiva 

tarkkailuasema. 

Vesinäytteitä otetaan ensimmäisten kahden vuoden aikana esitetyn mukai-

sesti ja tämän jälkeen kolmen vuoden välein tuotannon jatkumisen ajan 

sekä vuosi toiminnan loppumisen jälkeen. 

Pölytarkkailu 

Tuotantoalueelle asennetaan jatkuvatoiminen tuuli- ja sääasema. 
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Vaikutustarkkailu 

Vesistötarkkailu 

Vesistötarkkailun näytteenottopiste 01 sijaitsee 3,5 km tuotantoalueesta 

alavirtaan (tm35: 243840, 6874439). Pisteeltä otetaan vesinäytteet 4 ker-

taa vuodessa ajanjaksoina tammi-maaliskuu / huhti- kesäkuu, heinä-syys-

kuu ja loka-joulukuu. Vesistötarkkailun tulokset esitellään tarkkailurapor-

teissa vuosittain. Vesinäytteet otetaan mahdollisuuksien mukaan yhteis-

tarkkailuna. 

Vesistönäytteistä määritetään yleisten ja akkreditoitujen menetelmien mu-

kaisesti lämpötila, pH, kemiallinen hapenkulutus (CODMn), kiintoaine, koko-

naisfosfori, kokonaistyppi ja sameus.  

Paras käyttökelpoinen tekniikka 

Yleiskuvaus  

Hakijan käsityksen mukaan tuotantoalueen turvetuotannon vesiensuojelu-

ratkaisut edustavat parasta käyttökelpoista, taloudellisesti kohtuullisin kus-

tannuksin saatavilla olevaa tekniikkaa (BAT). 

ASIAN KÄSITTELY 

Täydennykset 

Hakija on täydentänyt hakemustaan 11.3.2021 päivitetyllä hakemuksella, 

vastauksella täydennyspyynnön kysymyksiin, hankealueen sijaintikartalla, 

vaikutusalueen kiinteistö- sekä omistajatiedoilla, kaivannaisjätetiedoilla, 

kaavatiedoilla, Samminjoen vesistönäytetuloksilla ja kosteikon kaavapiir-

roksella. 

Hakija on täydentänyt hakemustaan 24.6.2021 päivitetyllä hakemuksella, 

vastauksella täydennyspyynnön kysymyksiin, hankealueen sijainti- ja suun-

nitelmakartoilla ja valtakirjalla. 

Hakija on täydentänyt hakemustaan 30.6.2021 vastauksella täyden-

nyspyynnön kysymyksiin, kaivannaisjätetiedoilla ja purkureitin kiinteistöjä 

koskevilla tiedoilla. 

Tiedot on kuvattu tarkemmin Asian kuvaus -osassa.  

Hakija on täydentänyt hakemustaan 20.10.2021 allekirjoitetulla sopimuk-

sella maanomistajan ja tuottajan välillä vesienkäsittelyrakenteen rakenta-

miseksi ja käyttämiseksi turvetuotannon sekä jälkikäytön ajaksi. 
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Tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi) 6.7.–12.8.2021. Tieto kuu-

lutuksesta on julkaistu myös Kankaanpään kaupungin verkkosivuilla. Hake-

muksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita asia 

erityisesti koskee. 

Lausunnot 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksesta lausunnon Varsinais-Suo-

men elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (myöhemmin ELY-keskus) 

ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, Varsinais-Suomen elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselta, Kankaanpään 

kaupungilta sekä Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojelu- ja tervey-

densuojeluviranomaisilta. 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

Vesistövaikutukset 

Mustakeitaan vedet laskevat ojia pitkin noin kilometrin verran uomaan, joka 

puolestaan laskee Saaresojaan kuuden kilometrin päässä ja lopulta Sam-

minjokeen. Saaresojaa edeltävä nimetön uoma on valuma-alueensa pinta-

alan puolesta vesistö, mutta sitä ei ole luokiteltu tai tarkkailtu. Myöskään 

Saaresojaa ei ole tyypitelty ja luokiteltu, mutta sen vedenlaatua on tark-

kailtu vuosina 2007–2014 kolmella tarkkailupisteellä. Tarkkailutietojen pe-

rusteella Saaresoja on pieni turvemaiden joki, jonka ekologinen tila vastaa 

ravinnetasoltaan välttävää. Vuosina 2007–2014 Saaresojan kaikkien kol-

men näytepisteen aineiden pitoisuuden keskiarvot olivat 10,9 mg/l kiintoai-

netta, 83 µg/l kokonaisfosforia ja 1 171 µg/l kokonaistyppeä. 

Samminjoki kuuluu tyypiltään keskisuuriin turvemaiden jokiin. Samminjoen 

ekologinen tila on pudonnut hyvästä tyydyttävään kolmannen luokittelukau-

den vuosien 2012–2017 tarkkailutulosten perusteella. Samminjoen luokit-

teluaineistossa keskimääräinen pintaveden kokonaisfosforipitoisuus on ol-

lut 63 μg/l ja kokonaistyppipitoisuus 1 006 μg/l, kun ekologisesti hyvässä 

tilassa kokonaisfosforipitoisuuden tulisi olla enintään 40 μg/l ja kokonais-

typpipitoisuuden enintään 900 μg/l. Kokonaisfosforipitoisuus on kolman-

nessa luokittelussa pudonnut luokkaan välttävä, koska ravinnetaso on 

noussut edellisestä luokittelukaudesta. Luokittelun yhteydessä turvetuo-

tanto tunnistettiin yhdeksi niistä merkittävistä paineista, jotka uhkaavat hy-

vän tilan saavuttamista. 

Vesienhoidon tavoitteena on saavuttaa kaikissa pintavesissä hyvä ekologi-

nen tila viimeistään vuoteen 2027 mennessä. Ehdotuksessa Varsinais-

Suomen ja Satakunnan vesienhoidon toimenpideohjelmaksi vuosille 2022–

2027 on esitetty, että Karvianjoen valuma-alueella fosforikuormitusta tulee 

vähentää 55 % ja typpikuormitusta 35 %. Tavoitteen saavuttamiseksi ravin-

nekuormituksen vähennystarve on merkittävä kaikilla sektoreilla. 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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Turvetuotannosta aiheutuu myös kiintoainekuormitusta, mikä on ravinne-

kuormituksen lisäksi merkittävä ekologista tilaa heikentävä tekijä. 

Vesienkäsittely 

Tuotantoalueen vedet käsitellään kahden laskeutusaltaan ja pienen kos-

teikon avulla. Kosteikon osuus yläpuolisesta valuma-alueesta on noin 1 %, 

joka on huomattavasti pienempi osuus kuin Turvetuotannon ympäristön-

suojeluohjeen (2015) mukainen 6 %. Puhdistustehokkuudelle on hakemuk-

sessa ehdotettu korkeat arviot, jotka eivät ole realistisia kosteikon pienuu-

den vuoksi ja koska vesienkäsittelyrakenteiden tehokkuus on suoraan ver-

rannollinen käsiteltävien vesien määrään. Koska puhdistustehokkuus on 

yliarvioitu, on myös vuosipäästöt aliarvioitu ja tuotannosta syntyy ylimää-

räistä estettävissä olevaa kuormitusta.  

Alapuolisen vesistön heikentyneen tilan ja jäljellä olevan tuotantoajan pi-

tuuden vuoksi vesienkäsittelyä tulee tehostaa. Kosteikon pinta-alaa tulee 

kasvattaa turvetuotannon ympäristönsuojeluohjeen suosituksen mukaisesti 

vähintään 6 %:iin yläpuolisesta valuma-alueesta. 

Vesistö- ja päästötarkkailu 

Vesistötarkkailuun tulee lisätä ehdotetun havaintoaseman lisäksi vertailu-

asema, johon ei kohdistu tuotantoalueelta tulevaa kuormitusta. Vesistö-

tarkkailusuunnitelma, johon vertailuasema on lisätty, tulee esittää ELY-kes-

kuksen hyväksyttäväksi. 

Tuotantoalueella otetaan käyttöön jatkuvatoiminen virtaamanmittaus. 

Suunnitelman mukaan näytteitä otetaan kerran kuukaudessa ja lisäksi ke-

vättulvan ja kovien sateiden ja muiden tulvatilanteiden aikana ylimääräiset 

näytteet. 

Jälkihoito ja -käyttö 

Laskeutusaltaat on suunniteltu jätettäviksi tuotannon jälkeen alueelle. Näi-

den lisäksi olisi hyvä jättää myös kosteikko. 

Vastine 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen vesienkäsittelyä koskevaan lausuntoon 

vastataan, että tuotantoalueen pohja ja ympäristö on valunnaltaan erittäin 

vähäinen ja tarkkarajainen. Laskeutusaltaalla pystytään puhdistamaan ja 

pidättämään kiintoaineet ennen kosteikkoa. Kosteikon toiminta perustuu 

vesien ja ravinteiden riittävään pidättämiseksi alueella, yksinkertainen % ei 

muuta laskennallista tehokkuutta, koska arvioitu vesimäärä on noin 9–11 

miljoonaa litraa vuodessa. Suurin yksittäinen riski on harvoin tapahtuvilla 

tulva- tai sadejaksoilla. Tällöin kosteikon koko ei riitä. Kosteikon nimellistä 

tehokkuutta on kasvatettu suhteessa 2,1 %:iin tuotantoalueesta ja 1,4 %:iin 

valuma-alueesta (mistä metsän osuus valunnasta on erittäin vähäinen).  
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Turvetuotannon jälkeen kosteikko on riittävä puhdistamaan yläpuoliset ra-

vinteet suositusten mukaisesti eli 1 % tai enemmän silloin, kun yläpuolinen 

valuma-alue on maa- ja metsätalouden käytössä. Kokonaisrasituksessa 

tulee huomioida alueen jälkikäyttö. 

Vesistötarkkailusta lähetetään erillinen suunnitelma hyväksyttäväksi. 

Päästötarkkailuun otetaan käyttöön jatkuvatoiminen virtaamanmittaus. 

Näytteet otetaan kuukauden välein sekä ylimääräiset kevättulvien, tulvien 

ja kovien sateiden aikana. 

Laskeutusallas ja kosteikko jätetään yläpuolisten vesien puhdistamiseksi. 

MUUTOS VESIENKÄSITTELYYN 

Hakija on vastineensa yhteydessä 24.9.2021 päivittänyt vesiensuojelura-

kenteiden suunnitelmaa. Uuden suunnitelman mukaisen kosteikon pinta-

ala on 0,18 ha. Kosteikon osuus valuma-alueesta on 1,4 % ja 2,1 % tuo-

tantoalueesta. Kosteikon syvyydet vaihtelevat 0,3–0,5 m:n kasvillisuusta-

santeiden ja 1,3 m:n syvänteen välillä. Kosteikko on yhtenäinen allas eli 

aiempi kynnys on poistettu. Kosteikon eteen on lisätty 84 m2:n laskeutusal-

las (12 m x 7 m x 2,5 m), jossa lietevaraa on 0,5 m ja lietetilaa 36,3 m3. 

Laskeutusaltaan viipymä on 1,08 h. 

Tuotantoalueen kuormitusta seurataan ennen laskeutusallasta (kuormitus-

tarkkailu 1) ja kosteikon jälkeen V-padolta (kuormitustarkkailu 2). 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Ympäristölupa 

Aluehallintovirasto myöntää Teemu Koivuselle määräaikaisen ympäristölu-

van Mustakeitaan turvetuotantoon Kankaanpään kaupungissa Karvianjoen 

vesistöalueella hakemukseen liitetyn suunnitelman ja sen täydennysten 

mukaisesti siten muutettuna kuin lupamääräyksistä ilmenee. Tuotantoalu-

eiden pinta-ala on noin 7,84 ha ja Mustakeitaan tuotantoalueen auma-alu-

eineen on noin 8,58 ha. 

Lupamääräykset  

Päästöt vesiin 

1. Turvetuotantoalueen vedet on johdettava hakemuksen liitteenä 04 olevan 

kartan mukaisesti vesienkäsittelyrakenteiden jälkeen laskuojan ja metsä-

ojien kautta Saaresojaan ja edelleen Samminjokeen. 

2. Tuotantoalueen vedet on johdettava päätöksen liitteenä 1 olevien piirustus-

ten Kartta ja Allas mukaisesti sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien 



    13 (20) 
 

patojen ja laskeutusaltaan kautta sekä käsiteltävä ympärivuotisesti kos-

teikolla hakemussuunnitelmasta ja vastineesta ilmenevällä tavalla. 

Vesienkäsittelyyn käytettävän kosteikon on oltava päätöksen liitteenä 1 

olevan piirustuksen Allas mukainen. Kosteikon pinta-ala tulee olla vähin-

tään 0,18 ha eli vähintään 2,1 % yläpuolisen valuma-alueen pinta-alasta. 

Kosteikko on pengerrettävä ja rakennettava siten, että töiden haitalliset 

vaikutukset vesistöön jäävät mahdollisimman vähäisiksi. Kosteikon veden 

pinnan yläpuolelle jäävät alueet ja matalan veden alueet tulee kasvittaa 

olosuhteisiin sopivilla lajeilla. 

Sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja päisteputket. 

Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeutusal-

taassa on oltava pintapuomi ja sekä laskeutusaltaassa että kosteikossa 

purkupään virtaamaa padottava rakenne. Laskeutusaltaan on oltava mitoi-

tusohjeiden mukainen. 

Auma-alueiden ja ojien välissä on oltava suojakaista, joka estää turpeen 

joutumisen ojiin. 

Tuotantoalueen ulkopuoliset valumavedet on johdettava tuotantoalueen ja 

vesienkäsittelyrakenteiden ohitse eristysojissa, joissa on oltava lietesyven-

nykset. Eristysojia kaivettaessa on käytettävä kaivukatkoja ja vedet on joh-

dettava pintavaluntana vesistöön, jos se on mahdollista. Ulkopuolisten ve-

sien pääsy kosteikolle tulee estää. 

3. Jos kosteikko ei tarkkailun perusteella toimi, luvan haltijan on välittömästi 

ryhdyttävä toimenpiteisiin vesienkäsittelyn parantamiseksi ja ilmoitettava 

tehtävistä toimenpiteistä Varsinais-Suomen ELY-keskukselle ja Kankaan-

pään kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

4. Uudet vesienkäsittelyrakenteet on tehtävä 30.5.2023 mennessä. Niiden 

valmistumisesta on ilmoitettava ennen käyttöönottoa Varsinais-Suomen 

ELY-keskukselle ja Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomai-

selle. 

Vesienkäsittelyrakenteisiin saa ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla tehdä 

sellaisia muutoksia, jotka eivät vähennä niiden tehoa. 

5. Vesienkäsittelyrakenteet, ojastot ja kosteikko on pidettävä jatkuvasti toi-

mintakunnossa ja niiden toimivuus on tarkastettava säännöllisesti. 

Laskeutusaltaat, sarkaojat ja lietesyvennykset on puhdistettava ainakin 

kerran vuodessa tuotantokauden päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen 

vaatiessa. Reuna- ja kokoojaojat ja kivennäismaahan kaivetut ojat on tar-

kastettava ainakin kerran vuodessa ja puhdistettava tarvittaessa. 

Laskeutusaltaista, lietesyvennyksistä ja ojista poistettava liete on sijoitet-

tava siten, ettei se pääse vesistöön. 
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Päästöt ilmaan ja melu 

6. Toiminta on järjestettävä siten, että siitä aiheutuva pöly- ja meluhaitta on 

mahdollisimman vähäinen. Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormat-

tava siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi. 

Varastointi ja jätteet 

7. Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisimman vähän 

ja ettei jätteestä aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Lu-

van haltijan on järjestettävä jätehuolto ja jätteen kuljetus asianmukaisesti. 

Luvan haltijan on noudatettava hakemukseen sisältyvää kaivannaisjätteen 

jätehuoltosuunnitelmaa. 

8. Voiteluaineet ja jäteöljy on säilytettävä katetussa tilassa, jossa on tiivisalus-

tainen reunallinen suojarakenne. Polttoainesäiliöiden on oltava tiiviillä alus-

talla siten, ettei polttoainetta säilytyksen tai tankkauksen aikana pääse 

maaperään tai ojiin. Paikallaan pysyvien polttoainesäiliöiden on oltava kak-

sivaippaisia tai valuma-altaalla varustettuja. Polttoainesäiliöissä on oltava 

ylitäytönestin ja laponestin. Luvan haltijan tulee puhdistaa mahdollisessa 

vahinkotilanteessa pilaantunut maaperä. 

Häiriö- ja poikkeustilanteet 

9. Luvan haltijalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien konevauri-

oiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinkojen torjuntaan. 

10. Toiminnan häiriötilanteista on viipymättä ilmoitettava Varsinais-Suomen 

ELY-keskukselle ja Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomai-

selle sekä järjestettävä niiden edellyttämä tarkkailu. Häiriö- ja poikkeusti-

lanteiden syyt on välittömästi selvitettävä. Havaitut viat on korjattava ja häi-

riötekijät poistettava viipymättä. 

Tarkkailut 

11. Käyttö- ja päästötarkkailu on toteutettava tämän päätöksen liitteenä 2 ole-

van suunnitelman mukaisesti. 

Tarkkailusuunnitelmaa voidaan tarkentaa ELY-keskuksen hyväksymällä 

tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta, 

tarkkailun kattavuutta tai aiheuta kohtuuttomia lisäkustannuksia. 

12. Vesistötarkkailu on tehtävä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksy-

mällä tavalla ja tarkkailusuunnitelma on toimitettava viranomaisen hyväk-

syttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. 

Vesistötarkkailusuunnitelmaan tulee lisätä vertailuasema, johon ei kohdistu 

tuotantoalueelta tulevaa kuormitusta. Vesistötarkkailu voidaan toteuttaa 

osana yhteistarkkailua. 
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Vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava Varsinais-Suomen ELY-kes-

kuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja kalatalousviranomai-

selle sekä Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 

Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden 

oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenve-

doissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä ana-

lyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät. 

 
Kunnossapitovelvoitteet 

13. Luvan haltijan on osallistuttava laskuojan kunnossapitoon siltä osin kuin 

kunnossapitotarve on aiheutunut turvetuotannon päästöistä. 

Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 

14. Tuotannosta poistettavat alueet on vuosittain ilmoitettava ELY-keskukselle.  

Tuotannon lopettamisesta on ilmoitettava etukäteen Varsinais-Suomen 

ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja kalatalousvi-

ranomaiselle. Tuotannon lopettamisen jälkeen hankealue on siistittävä ja 

tarpeettomat rakenteet poistettava. Laskeutusallas ja kosteikko tulee jättää 

alueelle myös tuotannon päätyttyä. Vesien käsittelyä ja päästö- ja vaiku-

tustarkkailua on jatkettava yhden vuoden ajan. Luvan haltijan on esitettävä 

ELY-keskukselle selvitys alueen tilasta ja jälkihoitovaiheen tarkkailun tulok-

sista ennen vesien käsittelyn lopettamista 

Turvetuotantoalueen ympäristölupa ja luvan haltijalle määrätyt velvoitteet 

lakkaavat olemasta voimassa, kun Varsinais-Suomen ELY-keskus on to-

dennut jälkihoitotoimet tehdyiksi.  

Varsinais-Suomen ELY-keskus voi tarvittaessa antaa toiminnan lopettami-

seen ja jälkihoitoon liittyviä tarkentavia määräyksiä ja erityisestä syystä ke-

hottaa toimittamaan aluehallintoviraston hyväksyttäväksi toiminnan lopetta-

mista koskeva suunnitelma. 

Korvaukset 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesistön pilaantumisesta johtu-

vaa korvattavaa vahinkoa. 

Luvan voimassaolo 

Lupa on voimassa 31.12.2032 saakka. 

Tarvittaessa aluehallintovirasto voi ympäristönsuojelulain 89 ja 93 §:ssä 

säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa lupaa tai valvontaviranomai-

sen aloitteesta peruuttaa luvan.  
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PERUSTELUT 

Ympäristöluvan ratkaisun perustelut 

Luvan myöntämisen edellytykset 

Mustakeitaan turvetuotantoalue on tuotannossa oleva alue, joka on ojitettu. 

Alueen luonnontila on ojitusten vuoksi merkittävästi muuttunut eikä lupa-

harkinnassa ole ollut tarpeen soveltaa turvetuotannon sijoittamista koske-

via ympäristönsuojelulain 13 §:n 1–3 momenttien säännöksiä. Tuotantoalu-

eella tai toiminnan vaikutusalueella ei ole luonnonsuojelulain perusteella 

erityistä suojelumerkitystä omaavia lajeja tai luontotyyppejä. Toiminnasta ei 

aiheudu ympäristönsuojelulain 49 §:ssä tarkoitettua erityisten luonnonolo-

suhteiden huonontumista. 

Toiminnassa olevan Mustakeitaan tuotantoalueen nykyistä vesienkäsitte-

lyä parannetaan rakentamalla laskeutusallas ja kosteikko. Laskeutusallas 

varustetaan pintapuomilla ja sekä laskeutusallas että kosteikko virtaaman 

säätörakenteella. Mustakeitaalla on ollut ja tulee olemaan puutteelliset ve-

sienkäsittelyrakenteet, sillä tuotantoalueella ei ole pintavalutuskenttää tai 

annetun ohjeistuksen täyttävää kosteikkoa. Vesienkäsittelyä voidaan pa-

rannusten jälkeen verrata hieman parannettuun vesiensuojeluohjeistuksen 

mukaiseen perustasoon. Luvan saaja ei omista tuotantoaluetta tai aluetta, 

johon vesiensuojelurakenteet sijoitetaan. Alueen omistajan ja luvan saajan 

mukainen sopimus mahdollistaa lupahakemuksen vastineessa esitettyjen 

vesienkäsittelyrakenteiden toteuttamisen. Aluehallintoviraston tekemän ar-

vion mukaan maaperä ei myöskään välttämättä mahdollistaisi ohjeistuksen 

täyttävän vesiensuojelurakenteen tekemistä kohtuullisin kustannuksin. 

Kosteikon molemmin puolin on kalliomäet. Tämän vuoksi tuotantoaika on 

rajoitettu kymmeneen vuoteen. Määräysten mukaisen vesienkäsittelyn voi-

daan katsoa täyttävän parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimukset tuo-

tantoalueen koko ja jäljellä oleva tuotantoaika huomioiden Mustakeitaan 

olosuhteissa. 

Toiminta ei sijoitu kaavamääräysten vastaisesti. 

Mustakeitaan tuotantoalue sijoittuu Karvianjoen vesistöalueen Samminjoen 

valuma-alueelle (36.062.a01). Samminjoen valuma-alueen pinta-ala on 

noin 215 km2. Hankealueen tuotantoala (8,6 ha) on noin 0,04 % Sammin-

joen valuma-alueesta. Tuotantoalueen vedet laskevat nimettömän ojan ja 

Saaresojan kautta Samminjokeen. Hakijan arvion mukaan parannetun ve-

sienkäsittelyn jälkeen tuotantovaiheen vuosittainen kiintoainepäästö olisi 

noin 156 kg, kemiallisena hapenkulutuksena (CODMn) 1 587 kg, kokonais-

fosforipäästö 4,1 kg ja kokonaistyppipäästö 84 kg ja reduktiot noin 60 % 

kiintoaineesta, 30 % kemiallisesta hapenkulutuksesta, 40 % kokonaisty-

pestä ja 55 % kokonaisfosforista. Edellä esitetyt luvut ovat arvioita, joiden 

suuruusluokkia ei voida pitää realistisina kosteikon liian pienen koon 

vuoksi. Orgaanisen aineen määrää vuosina 2012, 2014 ja 2018 selvittä-

neessä kiintoainetutkimuksessa Saaresojan näytepaikan kiintoainepitoi-

suus oli muita tutkimuspaikkoja korkeampi. Kiintoaineen lähteestä ei ole 
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tarkkaa tietoa. Tuotantoalueen kuivatusvedet laskevat nimettömän ojan ja 

Saaresojan kautta Samminjokeen. Samminjoen ekologinen tila on kolman-

nella luokittelukaudella heikentynyt hyvästä tyydyttäväksi vuosien 2012–

2017 tarkkailutulosten perusteella. 

Kun otetaan huomioon tuotantoalueen valuma-alueeseen suhteutettu pieni 

koko ja rajoitettu tuotantoaika, vesiensuojelurakenteiden parantuminen 

sekä arvioidut vesistöön kohdistuvat pienet päästöt, voidaan kuitenkin kat-

soa, ettei hanke tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna yksin tai yh-

dessä muiden toimintojen kanssa aiheuta luvan myöntämisen esteenä ole-

vaa terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen 

vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuh-

teiden huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyt-

tömahdollisuuden vaarantumista eikä eräistä naapuruussuhteista anne-

tussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta tai vaikeuta Kokemäenjoen-

Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman 

vuosiksi 2022–2027 tavoitteiden toteutumista. 

Lupamääräysten perustelut 

Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettäväksi pa-

rasta käyttökelpoista tekniikkaa ja käytäntöä Mustakeitaan olosuhteissa, 

minkä vuoksi ovat tarpeen määräykset 1–5. Ulkopuolisten vesien pääsy 

kosteikolle tulee estää, jotta turvetuotantoalueen päästöjä voidaan seurata. 

Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettäväksi koh-

teen olosuhteet ja tuotantoaika huomioiden parasta käyttökelpoista tekniik-

kaa ja käytäntöä, minkä vuoksi ovat tarpeen määräykset 2–5. 

Pölypäästöjen ja melun sekä niistä aiheutuvien haittojen vähentämiseksi 

annetaan toimenpidevelvoitteet lupamääräyksessä 6. 

Määräykset 7 ja 8 annetaan jätteiden vähentämiseksi ja roskaantumisen 

sekä öljyvahinkojen estämiseksi. Jätteen haltija on jätelain 12 ja 28 §:n 

mukaan velvollinen järjestämään jätehuollon ja jätteen haltijan on oltava 

selvillä jätteen määrästä ja laadusta sekä terveys- ja ympäristövaikutuk-

sista. Haitallisten aineiden maaperään ja vesiin pääsyn estämiseksi sekä 

maaperän pilaantumisen ehkäisemiseksi on tarpeen antaa määräys muun 

muassa polttoaineiden varastoinnista. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunni-

telma on tarpeen kaivannaisjätteen synnyn ehkäisemiseksi ja sen haitalli-

suuden vähentämiseksi. 

Häiriötilanteisiin varautumista varten annetaan lupamääräykset 9 ja 10. 

Luvan haltijan on oltava selvillä toimintansa päästöistä ja niiden vaikutuk-

sesta ympäristöön. Lupamääräyksien 11 ja 12 tarkkailu- ja raportointimää-

räykset ovat tarpeen valvontaa varten. Päästötarkkailuilla tulee selvittää 

kosteikon puhdistustehokkuus, joten päästötarkkailun niin sanottu yläpuoli-

nen näyte on otettava heti kosteikon yläpuolelta, eikä hakemuksessa esite-

tysti ennen laskeutusallasta. Tarkkailun perusteella valvontaviranomainen 



    18 (20) 
 

voi tarvittaessa edellyttää toimenpiteitä vesien käsittelyn puhdistustehon 

parantamiseksi. Vuosittain tehtäviin yhteenvetoraportteihin sisällytetään 

selostukset vesien käsittelyssä havaituista puutteista, jo tehdyistä toimen-

piteistä niiden poistamiseksi ja suunnitelma tulevista parannustoimenpi-

teistä. 

Lupamääräyksen 13 kunnossapitovelvoite on tarpeen toiminnasta aiheutu-

vien haittojen poistamiseksi. 

Turvetuotantoalueelta tulee päästöjä vielä tuotannon päätyttyä ja lupamää-

räys 14 on tarpeen tuotantoalueen jälkihoidon järjestämiseksi ja päästöjen 

rajoittamiseksi. 

Luvan voimassaolon perustelu 

Lupa on myönnetty määräaikaisena. Määräaikaisuus rajoittaa toiminnasta 

aiheutuvat haitat tietylle ajanjaksolle. Mustakeitaan tuotantoalueen vesien-

käsittely ei ole Turvetuotannon vuoden 2015 ympäristönsuojeluohjeen 

(kosteikon osuus yläpuolisesta valuma-alueesta 6 %) mukainen ja tämän 

vuoksi lupa on voitu myöntää vain määräaikaisena. 

VASTAUS LAUSUNNOISSA JA MUISTUTUKSISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

on vaatinut vesienkäsittelyn tehostamista alapuolisen vesistön heikenty-

neen tilan ja hakemuksen mukaisen tuotantoajan pituuden vuoksi. Tuotan-

toalueen omistus- ja sopimussuhteet sekä mahdollisesti maaperän laatu 

asettavat rajoituksia tehostetun vesienkäsittelyn rakentamiselle. Vaatimus 

on ratkaistu rajoittamalla hankkeen kestoa. Muilta osin aluehallintovirasto 

ottaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympä-

ristö ja luonnonvarat -vastuualueen vaatimukset huomioon lupamääräyk-

sistä ja niiden perusteluista ilmenevällä tavalla. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 

LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tämän päätöksen määräystä an-

karampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassa-

olosta tai tarkistamisesta, on ympäristönsuojelulain 70 §:n 2 momentin mu-

kaisesti on noudatettava asetusta. 
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SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 11, 12, 13, 48, 49, 51, 52, 53, 58, 62, 63, 

70, 83, 87, 94, 113, 114, 198 § 

Jätelaki (646/2011) 8, 12, 28 ja 29 § 

Laki vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä (1299/2004) 28 § 

KÄSITTELYMAKSU 

Käsittelymaksu on 4 780 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta. 

Asian käsittelystä peritään aluehallintovirastojen maksuista vuodelle 2022 

annetun valtioneuvoston asetuksen (1230/2021) mukaisesti maksu asetuk-

sen voimaan tullessa olleiden säännösten mukaan. Asian vireilletuloaikana 

voimassa olleen asetuksen (1244/2018) liitteen maksutaulukon mukaan 

enintään 10 hehtaarin tuotantoalueen ympäristöluvan käsittelystä perittävä 

maksu on 4 780 euroa. 

TIEDOTTAMINEN 

Päätös  

Teemu Koivunen 

Kankaanpään kaupunki 

Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Kankaanpään kaupungin terveydensuojeluviranomainen 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousvi-

ranomainen  

Suomen ympäristökeskus 

Päätöksestä tiedottaminen 

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu 

erikseen tieto, sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen tai ilmaisseet 

mielipiteensä asiassa. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-

sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi). Tieto 

kuulutuksesta julkaistaan myös Kankaanpään kaupungin verkkosivuilla.  

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

LIITTEET 

1) Kartta 

2) Käyttö- ja päästötarkkailusuunnitelma 

3) Valitusosoitus 

ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Merja Antikainen ja esitellyt ympäris-

töylitarkastaja Ilona Joensuu. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla.



 Liite 1 
 

TUOTANTOALUEEN KARTTA 

Kartta 

 

Allas 
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MUSTAKEITAAN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUSUUNNITELMA 

Käyttötarkkailu 

Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain ELY-keskukselle ja 

sijaintikunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttötarkkailusta pidetään päiväkirjaa ja se 

säilytetään koko tuotannon ja jälkihoitovaiheen ajan. Tarvittaessa päiväkirja esitetään valvoville 

viranomaisille. Päiväkirjamerkinnöistä tehdään vuosittain yhteenveto, joka toimitetaan tarkkai-

luvuoden loppuun mennessä päästö- ja vaikutustarkkailujen suorittajille ja tarvittaessa viran-

omaisille. 

 

Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  

 

- vesiensuojelurakenteiden toteuttamisen aloittaminen ja päättäminen 

- tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 

- tuotantomenetelmä 

- ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja -paikat 

- vuosittaiset kunnostukset ja tuotannon eteneminen 

- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta ja havainnot toimivuudesta 

- laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 

- ojastojen puhdistukset 

- mittapatojen asennukset, huolto ja korjaukset 

- sadanta ja tuulitiedot 

- muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 

- jätteiden (mukaan lukien kaivannaisjätteet) lajit, määrät, varastointi ja siirrot  

- ylimääräisten vesinäytteiden ottoajankohdat häiriö-, ylivirtaama- ja muissa poikkeukselli-

sissa tilanteissa 

- aumojen paikkojen muutokset 

- pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 

- muut mahdolliset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön tai pöly- ja 

melupäästöihin 

- toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely 

- tiedot omavalvontatarkastuksista 

- alueen seuraavaan maankäyttöön siirtymisen ajankohta 

- alueen luovuttaminen takaisin maanomistajalle 

 

Vesiin johdettavien päästöjen ja vesienkäsittelyrakenteiden tehon tarkkailu 

Tuotantovaihe 

Virtaama mitataan jatkuvatoimisesti. 

 

Vesinäytteet otetaan laskeutusaltaan jälkeen ennen kosteikkoa ja kosteikon jälkeen seuraa-

vasti: 

 

huhti-syyskuussa   1 kerta/1 kk 

loka-maaliskuussa   1 kerta/3 kk 

kevättulvan aikana (yleensä 15.4.–15.5.) 1 kerta/vk. 

 

Näytteistä analysoidaan kiintoaine, kemiallinen hapenkulutus (CODMn), kokonaisfosfori, koko-

naistyppi ja pH. 
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Päästöjä ja vesienkäsittelyrakenteiden tehoa tarkkaillaan edellä kuvatun ohjelman mukaisesti. 

Tarkkailua tehdään vuosina 2024 ja 2025 ja tämän jälkeen joka kolmas vuosi. 

 

Jälkihoitovaiheen päästöjä tarkkaillaan ohjelman mukaisesti vuoden ajan. 

 

Tehon ja päästöjen laskenta 

Tuotantoalueen päästöt lasketaan käyttäen tuotantoalueen omia pitoisuus- ja virtaamatietoja. 

Päästöjen laskennassa ovat mukana kaikki näytteet. Sellaisina vuosina, joina päästötarkkailua 

ei tehdä, arvioidaan päästöt lähialueen tuotantoalueiden ominaispäästöjen ja tuotantoalueen 

oman virtaamamittauksen perusteella. 

 

Raportointi  

Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua Varsinais-Suomen ELY-

keskukselle ja Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttö- ja päästö-

tarkkailun yhteenvetoraportti toimitetaan ELY-keskukselle ja kaupungin ympäristönsuojeluvi-

ranomaiselle tarkkailuvuotta seuraavan helmikuun loppuun mennessä. 

 

Laadunvarmistus 

Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään myös tarkkai-

lua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. Raporteissa esitetään tar-

peelliset tarkentamis- ja muutossuositukset. 
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VALITUSOSOITUS  

 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Vali-
tuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen 
kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa 
yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksulaissa 
(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta 
(1122/2021) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, 
joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

 

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitus-

ajan päättymistä. Valitusaika päättyy 15.8.2022. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehal-
lintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai 
arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

−  

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valit-
tajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja 
muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu 
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 

• Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon 
aikana.  
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Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-
keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen 
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakir-
jaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut 
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai 
lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille 
henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-
oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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